y de salida a las 6:00pm o hasta la hora que 

lo necesitaran.  

QUINTO:  El salario mensual pactado por la empresa SAN LUQUITAS GOLD SAS, y nuestro 

representado, fue de noventa (90.000) mil pesos diarios, que en promedio suman la 

cantidad de DOS MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS ($2.700.000) mensuales. 

SEXTO: Nuestro mandante recibía los pagos en efectivo, entregados por el señor, 

EDINSON OLARTE CASTILLO identificado con cedula de ciudadanía número 18.926.953. 

SEPTIMO: La empresa SAN LUQUITAS GOLD SAS, suministraba a nuestro representado,

[...]

Producto de las secuelas causadas por el accidente laboral, JUAN 

DANIEL VILLABONA BECERRA ha necesitado acudir de manera constante a consultas 

programadas con diferentes especialidades médicas, generando múltiples 

incapacidades médicas, las cuales ascendieron a más de ciento noventa y cinco (195) 

días, comprendidas entre el veinticinco (25) de febrero hasta el catorce (14) de 

septiembre del año 2023. A pesar de que la empresa SAN LUQUITAS GOLD SAS, siempre 

ha sido informada de la evolución de nuestro representado los mismo no han solicitado

[...]

empleadores, GILDARDO CAMACHO, BERTILDE QUIROGA, EDINSON OLARTE Y VANESSA 

AREVALO con nuestro representado y trabajador, el señor JUAN DANIEL VILLABONA 

BECERRA, con el fin de pagar las incapacidades generadas hasta la fecha cancelando 

un total de siete millones cuatrocientos mil pesos (7.400.000) y debiendo un total de 

dos millones doscientos mil pesos (2.200.000).  

TRIGÉSIMO PRIMERO:  A la fecha los demandados han entregado a nuestro 

representado la suma de DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL PESOS 

(12.633.000), desde el día del accidente hasta la fecha, cancelados la mayoría en 

efectivo, pero con el respectivo soporte físico (recibo de caja menor) y un abono 

realizado al padre de JUAN DANIEL vía Nequi, pagados de la siguiente manera:  

Pagos por incapacidades.  

a. NOVECIENTOS MIL PESOS (900.000), pagados el día 02/03/2023 

b. CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (450.000), pagados el día 

17/03/2023. 

c. CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (4.400.000), pagados el día 

21/07/2023. 

d. TRES MILLONES DE PESOS (3.000.000), pagados el día 23/08/2023 

e. QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL (533.000), pagados el día 10/09/2023 

Pagos por Viáticos.  

a. QUINIENTOS MIL PESOS (500.000), gastos de Bosconia, pagados el día 

23/02/2023 

b. CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (450.000), Resonancia magnética, 

pagados el día 13/09/2023 

c. DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS, (2.400.000) gastos de 20 sesiones 

de terapias, pagados el día 05/10/2023. 

TRIGÉSIMO SEGUNDO: Nuestro representado sumado a lo manifestado ha necesitado 

recurrir a préstamos para cumplir con los gastos ocasionados producto del accidente 

los cuales hasta a la fecha le adeudan y no han sido cancelados por los demandados 

los cuales detallo a continuación:  

a) Examen TAC, por un valor de CIENTO NOVENTA Y UN MIL PESOS (191.000).  

b) Consulta con Neurocirujano, por un valor de CIENTO VENTINTE MIL PESOS 

(120.000).  

c) Viáticos, por un valor de OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS 

(889.000). 

d) Examen de Rayos X, por un valor de CIENTO DOS MIL PESOS. (102.000) 

e) Consulta con Neurocirujano, por un valor de CIENTO DIEZ MIL PESOS (110.000).  

f) Viáticos, por un valor de NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS (988.000). 

TRIGÉSIMO TERCERO:  El daño causado por el accidente laboral fue de tal magnitud, 

que no solamente ha afectado la salud mental y física, sino que ha afectado todos los 

ámbitos de la vida de nuestro representado y de la vida de los miembros de su familia.